Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

города Керчи Республики Крым «Школа № 25»

(МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25»)

ПРИКАЗ

16 июля 2024 года                                                                           № 267

О создании и утверждении рабочей группы

по сопровождению введения учебного предмета

«Труд (технология)» и «Основы безопасности и

защиты Родины»  в 2024-2025 учебном   году

    На основании  Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ  «Об образовании в

Российской Федерации»,  приказа Министерства просвещения Российской Федерации №

1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки РФ и

Министерства просвещения РФ, касающиеся федеральных государственных

образовательных стандартов основного общего и среднего общего образования от 27.12.2023

г. и приказа Министерства просвещения РФ № 32 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства образования и науки РФ и Министерства просвещения РФ,

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов основного общего и

среднего общего образования» от 22.01.2024 г., а также в целях создания единого

образовательного пространства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать и утвердить рабочую группу по введению учебного предметов  «Труд

(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины»  в МБОУ г. Керчи РК «Школа №

25» в следующем составе:

- Довгая Л.В., директор школы;

- Попова И.Н., зам. директора;

- Рыженко В.В., зам. директора;

- Горобец А.В., учитель предмета «Труд (технология)»;

- Каракина А.В., учитель предмета «Труд (технология)».

2. Организовать работу по введению учебного предмета «Труд (технология)» в

МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25» с 01.09.2024 года.

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор                                                                        Л.В.Довгая

С приказом ознакомлены:

И.Н. Попова

В.В. Рыженко

А.В. Горобец

А.В. Каракина

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

города Керчи Республики Крым «Школа № 25»

(МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25»)

ПРИКАЗ

16  июля 2024 года                                                              № 268

О внесении изменений в основную образовательную

программу начального общего образования  в части

 учебного предмета «Труд (технология)»

 в 2024-2025 учебном   году

    На основании  Федерального Закона от 04.08.2023 г. № 479-ФЗ  «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», приказа

Министерства  просвещения РФ ОТ 22.01.2024 года  № 31 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки и Министерства просвещения

РФ, касающихся федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего

образования в названии учебного предмета «Технология» на «Труд (технология)» с

01.09.2024 года.

2.  Внести соответствующие изменения  в учебные планы, рабочие программы, календарно-

тематические планы.

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           Л.В.Довгая

С приказом ознакомлены:

Попова И.Н.

Рыженко В.В.

Шпехт Т.П.

Бакаляр Я.М.

Островерхова А.А.

Панова В.И.

Шуляк В.И.

Прошакова О.В.

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

города Керчи Республики Крым «Школа № 25»

(МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25»)

ПРИКАЗ

16  июля 2024 года                                                    № 269

О внесении изменений в основную образовательную

программу основного общего образования  в части

 учебного предмета «Труд (технология)»

 в 2024-2025 учебном   году

    На основании  Федерального Закона от 04.08.2023 г. № 479-ФЗ  «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства

просвещения РФ ОТ 22.01.2024 года  № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки и Министерства просвещения РФ, касающихся

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего

образования в названии учебного предмета «Технология» на «Труд (технология)» с

01.09.2024 года.

2. Внести соответствующие изменения  в учебные планы, рабочие программы,

календарно-тематические планы.

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор                                                                   Л.В.Довгая

И.Н. Попова

В.В. Рыженко

А.В. Горобец

А.В. Каракина